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Sz. P. Piotr Bek 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kunowie 

 

W odpowiedzi  na interpelację Radnego Grzegorza Wanata z dnia 31.01.2024 r. w sprawie zmiany trasy 

linii komunikacyjnej relacji Doły Biskupie-Ostrowiec Świętokrzyski informuję co następuje: 

Na wskazanej wyżej trasie komunikacja publiczna jest obsługiwana przez dwóch przewoźników tj. MZK    

w Ostrowcu Świętokrzyskim Sp. z o.o. oraz firmę Trans Katrina. 

Przewozy wykonywane przez firmę Trans Katrina są realizowane w ramach tak zwanych przewozów 

powiatowych dofinansowanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego, Powiat Ostrowiecki oraz Gminę Kunów,                         

a także, część kursów to kursy komercyjne wykonywane przez tę firmę według własnego rozkładu jazdy, na który 

Gmina Kunów nie ma jakiegokolwiek wpływu. 

Generalnie zarówno autobusy linii 12 (MZK) jak też busy linii 112 (Trans Katrina) swoją trasę, w rejonie 

wskazanym w interpelacji, wyznaczoną mają w ciągu drogi krajowej nr 9. 

Prośba o zmianę trasy wyrażona przez Pana Radnego na obecną chwilę nie może zostać zrealizowana 

zarówno w ramach przewozów powiatowych jak też tych wykonywanych przez MZK. 

W pierwszym przypadku wynika to z określonej liczby kilometrów jakie wynikają z wniosku złożonego do 

Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim, a które są dofinansowane przez wskazane na wstępie 

podmioty i nie mogą ulec zmianie w czasie realizacji umowy, zaś w przypadku autobusów MZK wskazana przez 

Pana Radnego trasa poprzez ulicę Małachowską i Słowackiego w Kunowie w swoim ciągu posiada dwa łączące się 

ze sobą ostre zakręty uniemożliwiające przejazd autobusu o takich gabarytach jakie wykorzystuje MZK do 

świadczenia usługi transportu publicznego na terenie naszej gminy. 

Wskazać należy również, że na odcinku ulic Małachowskiej i Słowackiego nie zostały wyznaczone 

przystanki, a zgodnie z przepisami Prawa Ruchu Drogowego autobus komunikacji publicznej może zatrzymywać 

się tylko w wyznaczonych miejscach w celu zabrania lub wysadzenia pasażerów. Wyznaczenie i posadowienie 

takich przystanków wymaga dwóch uchwał Rady Miejskiej w Kunowie i fizycznego wykonania prac związanych            

z umieszczeniem odpowiednich znaków drogowych. 

Ewentualna zmiany trasy linii 112 mogłaby w przyszłości dotyczyć jedynie tych kursów, które są 

wykonywane komercyjnie przez przewoźnika Trans Katrina, ale dopiero po usytuowaniu na ulicach Małachowskiej 

i Słowackiego przystanków autobusowych. 

Wskazać należy również, że zmiana trasy sugerowana przez Pana Radnego spowoduje częściowe 

wykluczenie komunikacyjne mieszkańców miejscowości Nietulisko Małe, którzy korzystają z przystanku 

usytuowanego w ciągu drogi krajowej nr 9 bezpośrednio za mostem (jadąc od Nietuliska Dużego w kierunku 

Ostrowca Świętokrzyskiego), gdyż autobus jadący proponowaną trasą skręcać będzie w kierunku miejscowości 

Kolonia Piaski i ulicy Małachowskiej przed tym przystankiem. 



 Urząd Miasta i Gminy w Kunowie, ul. Warszawska 45B, 27-415 Kunów,  
e-mail: urzad@kunow.pl, skrzynkaePUAP /4f25l3kcff/skrytka 

 

Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie, działający w imieniu Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie,  
z siedzibą przy ul. Warszawskiej 45B, 27-415 Kunów. Z administratorem można się skontaktować w następujący sposób: listownie na adres 
siedziby administratora, e-mailem: urzad@kunow.pl, telefonicznie: (041) 261-31-74. Szczegółowe informacje o przetwarzaniu danych 
znajdują się na stronie https://kunow.biuletyn.net/?bip=1&cid=103&bsc=N 
 

Reasumując, stwierdzić należy, że kierowanie na tym etapie pisma do właściciela firmy Trans Katrina                 

o zmianę trasy linii 112 jest bezzasadne, gdyż przed wyznaczaniem przystanków na ulicach Małachowskiej                    

i Słowackiego transport publiczny w ciągu tych ulic nie może być wykonywany.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy  

w Kunowie 

Lech łodej 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Referat Organizacyjny UMiG w Kunowie 

3. Aa. 
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